

فوتبال

دادگان: تصمیم AFC سیاسی بود

● محمد دادگان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره بحث محرومیت نمایندگان ایران از میزبانی برابر رقبا در لیگ قهرمانان آسیا اظهار کرد: یک ماه و نیم قبل درباره این موضوع صحبت کرده و گفته بودم وقتی پنج هفته لیگ تعطیل می‌شود و مسئولان فوتبال کشور می‌گویند به‌خاطر امنیت بازی‌ها را لغو کرده‌اند، این مسائل دلیلی می‌شود که مسئولان AFC از آن به‌عنوان بهانه استفاده کنند تا مشکلاتی را برای فوتبال ما ایجاد کنند. ما در درجه اول خودمان چنین مشکلی را درست کردیم و گفتیم در ورزشگاه‌های ما امنیت وجود ندارد و بازی‌ها را به‌همین دلیل لغو کردیم. در آن زمان مدیران باشگاه‌ها کجا بودند که بگویند بازی‌ها را لغو نکنید و بگذارید با تعداد تماشاگر کم بازی کنیم؟ نباید با این‌گونه حرف‌ها و تصمیم‌ها کرک به دست کمیته مسابقات AFC می‌دادیم.او افزود: آنها که تصمیم گرفتند نمایندگان ایران برابر رقبا در لیگ قهرمانان آسیا میزبانی نکنند، هدفشان تنها این نیست، آنها به‌دنبال این هستند که در دیدار ایران برابر بحرین مشکل ایجاد کنند، چون بحرین با ایران هم‌گروه است و می‌خواهند کاری کنند که تیم ملی بحرین برای بازی به تهران نیاید. الان نباید به فکر موضوع باشگاه‌ها باشیم، بلکه از الان باید به فکر چاره باشیم که در دو دیدار حساس مقدماتی جام جهانی تیم ملی بتواند از رقبای خود میزبانی کند. آتهایی که تصمیم گرفتند باشگاه‌های ما میزبان نباشند، هدفشان همان بازی‌های مقدماتی جام جهانی است، چون می‌خواهند از گروه ما بحرین و عراق به دور بعد صعود کنند. باشگاه‌های ما هیچ‌کدام نمی‌توانند در آسیا به قهرمانی برسند، چون واقعا کار سختی است اما تیم ملی ما شانس دارد به جام جهانی برود و مردم ایران را خوشحال کند.او پاسخ به این پرسش که آیا تصمیم کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا را سیاسی قلمداد می‌کند یا خیر گفت: بله! این تصمیم سیاسی است، چون کشور ما امنیت دارد و بازی‌های خیلی مهمی را هم می‌تواند برگزار کند، اما ما خودمان با کج‌اندیشی‌ها کرک به دست رقبا دادیم. الان هر تیمی به ایران بیاید به نحو احسن بازی‌اش برگزار می‌شود و مشکلی وجود ندارد. آنها که چنین تصمیمی گرفتند از نابخردی‌های خودمان استفاده می‌کنند. ما لیگمان را پنج هفته تعطیل کردیم و همین مسئله باعث شد رقبا سواستفاده کنند و میزبانی را از باشگاه‌های ایرانی بگیرند. باز هم تأکید می‌کنم فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش باید بدانند هر کاری الان در کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام می‌شود. برای این است که میزبانی ایران برابر بحرین و عراق را بگیرند. آنها به فکر لیگ قهرمانان آسیا نیستند و هدفشان مقدماتی جام جهانی است. الان نکته‌ای که فوتبال ایران را با خطر مواجه کرده، مقدماتی جام جهانی است.رئیس پیشین فدراسیون فوتبال در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره اینکه گفته می‌شود به‌خاطر ضعف در گرفتن کرسی در کمیته‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا فوتبال ایران متضرر شده است، گفت: بله! همین‌طور است. من هم با این موضوع موافق هستم. اگر بست‌های مهم را به دست می‌آوریم، الان شرایط فرق می‌کرد؛ اما باز هم تأکید می‌کنم اینکه ما خودمان بازی‌های لیگ را به تعویق انداختیم، بهانه دست کمیته مسابقات AFC داد. اگر خاطرتان باشد همان زمان مسئولان فدراسیون می‌گفتند به‌خاطر مسائل امنیتی، بازی‌ها برگزار نمی‌شوند. مسئولان AFC همین اظهارنظر‌ها را به کمیته مسابقات می‌برد و درباره ایران تصمیم می‌گیرند. برای من سؤال است که آن زمان مدیران باشگاه‌ها کجا بودند که بگویند حیثیت ملی زیر سؤال است؟ الان برخی می‌گویند مقدماتی جام جهانی زیر نظر فیفا برگزار می‌شود و مشکلی از این بابت نیست، اما AFC در این موارد اعمال نظر می‌کند. وقتی ببیند ما مشکلات این‌چنینی داریم، به‌راحتی به فیفا می‌گوید بازی ایران و بحرین در کشور ثالث برگزار شود. از امروز باید به‌دنبال فیفا باشیم که برای بازی ایران و بحرین مشکلی ایجاد نشود.دادگان در پاسخ به این پرسش که آیا تهدید کناره‌گیری نمایندگان ایران از لیگ قهرمانان آسیا تصمیم درستی است یا خیر اظهار کرد: وقتی اعتراض می‌کنیم، تأثیر دارد. اینکه آنها اعتراض ما را بپذیرند یا خیر مسئله دیگری است. در دوره مدیریت من می‌خواستند یک داور عرب را برای بازی تیم ملی انتخاب کنند که من گفتم اگر این داور انتخاب شود، ما تیم را به زمین نمی‌فرستیم، همین موضوع هم سبب شد داور مسابقه را تغییر دادند.او پاسخ به این سؤال که شرکت‌نکردن در لیگ قهرمانان آسیا چه تبعاتی برای فوتبال ایران خواهد داشت، گفت: شما وقتی تصمیم می‌گیرید باید تبعات آن را بپذیرید. احتمال دارد ما را جریمه کنند یا حتی یک یا دو باشگاه ما را محروم کنند اما شما وقتی داخل یک استخر می‌پرید قاعدتا خیس می‌شوید اما به نظر من خیلی دیر در این زمینه اقدام کردیم. همان زمانی که لیگ را تعطیل کردیم باید متوجه می‌شدیم تصمیم ما تبعاتی در پی خواهد داشت.او در پایان درباره اینکه آیا مهدی تاج به‌عنوان عضو کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌تواند کمکی به فوتبال ایران بکند یا خیر گفت: آقای تاج باید تلاشش را انجام دهد و فدراسیون هم باید تلاش کند که این رای برگردد. اگر این رای برگردد، ترقندی که آنها به‌دنبالش هستند تا بازی ایران و بحرین را به خارج از ایران منتقل کنند، اجرا می‌شود.

سپهر خرمی: وضعیت لغو میزبانی چهار تیم باشگاهی ایران در لیگ قهرمانان آسیا، موضوعی است که این روزها شبیهات زیادی را مطرح کرده و بسیاری از کارشناسان و مدیران کلان در سیاست و ورزش ایران عقیده دارند در صورتی که کنفدراسیون فوتبال آسیا از موضع خود مبنی بر لغو این ماجرا کوتاه نیاید، تیم‌های باشگاهی ایرانی باید از حضور در این تورنمنت انصراف دهند، چراکه نباید به هر قیمتی «ذلت» را بپذیرفت، حتی به قیمت محرومیت‌های سنگین که در آینده گریبان‌گیر فوتبال ایران خواهد شد. در این بین اما داریوش مصطفوی، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال، در گفت‌وگو با «شرق» نظری متفاوت از سایر کارشناسان دارد. او عقیده دارد در ابتدا باید تیمی حاق از ایران خیلی سریع با کنفدراسیون فوتبال آسیا وارد مذاکره شود تا این موضوع حل شود، اما در صورتی که AFC از موضع خود کوتاه نیامد، تیم‌های باشگاهی نباید انصراف دهند، چراکه ضرایب جبران‌ناپذیری به فوتبال باشگاهی و بعد ملی وارد خواهد شد. همچنین مصطفوی عقیده دارد استفاده از واژه «ذلت»، بیشتر به‌ویولیستی یا عوام‌فریبانه است تا کارشناسانه و نباید به‌هیچ‌وجه با چنین شعارها و حرف‌هایی به ورزش مملکت آسیب وارد کرد.

آقای مصطفوی شرایط این روزهای فوتبال ایران خوب نیست و کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که تیم‌های ایرانی حق ندارند در کشورمان بازی رقبا را بشند.

برای کسانی که به صورت حرفه‌ای فوتبال را دنبال می‌کنند چنین رأیی غیرقابل پیش‌بینی نبود، اما متأسفانه کسانی که در حال حاضر مسئولیت دارند کمتر به این مسائل توجه کردند و فکر نمی‌کردند چنین رأی قطعی صادر شود. متأسفانه مقامات فوتبال ایران تذکره‌ای کنفدراسیون فوتبال آسیا و پیش‌تر فیفا را جدی نگرفتند؛ به‌طورمثال اینفانتینو به ایران سفر کرد و حتی در دیدار با آقای روحانی، رئیس‌جمهور محترم، از ایشان قول گرفت که موضوع ورود زنان به ورزشگاه حل شود، اما دیدیم این مسئله فقط برای یک مسابقه ملی حل شد. فیفا زیر بار حضور نمایشی زنان

در ورزشگاه نمی‌رود و به خوبی چنین مسائلی را رصد می‌کند که حضور زنان به صورت گزینشی و نمایشی در یک مسابقه باشگاهی رخ داده است. در دیدار تیم ملی ایران با کامبوج استقبال خوبی از سوی زنان رخ داد، اما متأسفانه این موضوع در مسابقات باشگاهی رخ نداد تا عملا وعده ایران به فیفا اجرایی نشود. بعد از سقوط هواپیمای و البته تنش در منطقه طبیعی بود که اعراب یا درواقع رقبای ایران بهانه را گرفته باشند و چنین درخواستی را تسلیم کنفدراسیون فوتبال آسیا کنند.

آه‌هاکار مناسب در این شرایط چیست؟ با توجه به اینکه به احتمال زیاد رای نهایی همین سلب میزبانی تیم‌های باشگاهی ایران در لیگ قهرمانان آسیا باشد.

مسئولان فدراسیون فوتبال باید هر چه سریع‌تر در قالب یک تیم حرفه‌ای و کاربلد با مقامات AFC مذاکره کنند و اجازه ندهند کار به همین‌جا ختم شود. متأسفانه این روزها می‌بینیم که صحبت از «ذلت» می‌شود که اگر زیر بار این موضوع برویم ذلت است. این صحبت‌ها کاملا عوام‌فریبانه، پوپولیستی و در راستای فرار از مسئولیت مدیریت است. ما باید مذاکره کنیم، نه‌اینکه خیلی راحت کنار بکشیم.

آ برخی عقیده دارند اگر چهار تیم باشگاهی ایرانی بپذیرند که در کشورهای ثالث به میدان بروند،

ورزش



داریوش مصطفوی در گفت‌وگو با «شرق»:

استفاده از واژه «ذلت»، پوپولیستی است

درواقع پذیرفته شده که ایران ناامن است و شرایط میزبانی ندارد.

نه اصلا این‌طور نیست. ببینید ما نباید با این رویکرد به ماجرا نگاه کنیم. در لیگ برتر خودمان بارها به‌خاطر تنش و درگیری روی سکوها و فحاشی به داور، کمیته انضباطی تیم‌ها را با جرائم سنگین مواجه کرده و تیم‌های متضررشده به راحتی قبول کردند این جریمه را پرداخت کنند و مسابقات را ادامه دهند. الان شرایط تفاوتی ندارد. اگر رای نهایی کنفدراسیون فوتبال آسیا تغییر نکرد، ما نباید انصراف دهیم، چراکه جرائم بسیار سنگینی در آینده یقه فوتبال ما را خواهد گرفت. شک نکنید این موضوع فقط به محرومیت تیم‌های باشگاهی تمام نمی‌شود و به زودی برای تیم ملی ایران نیز چنین احکامی صادر خواهد شد و اگر ما وارد چنین بازی‌ای شویم، شک نکنید به زودی تیم ملی نیز باید در زمین بی‌طرف به میدان برود.

آ با این حساب عقیده دارید اگر همین رای صادر شد، تیم‌های باشگاهی کنار نکشند؟
بله، ما باید حقانیت خودمان را در زمین مسابقه ثابت کنیم؛ این تنش‌ها در بیرون از زمین فقط در بین برخی خریدار دارد. ما باید جلوی اقدامات بعدی کنفدراسیون فوتبال آسیا را بگیریم؛ نباید اجازه دهیم تیم ملی ایران محروم شود. شما در نظر بگیرید حتی

الشرق الاوسط مطرح کرد

شرکت‌های هواپیمایی دلیل تصمیم AFC علیه ایران

روزنامه الشرق الاوسط عربستان از دلیل تصمیم اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا علیه فوتبال ایران سخن به میان آورد.به گزارش روزنامه الشرق الاوسط عربستان، کنفدراسیون فوتبال آسیا قبل از مرحله پلی آف ایک قهرمانان آسیا تصمیم دارد امتیاز میزبانی را از ایران بگیرد و اعلام کرد که برگزاری بازی‌های فوتبال در این کشور ممنوع خواهد بود و تیم‌های ایرانی نمی‌توانند در لیگ قهرمانان آسیا از حریفان خود میزبانی کنند.این روزنامه اعلام کرد که دلیل تصمیم اخیر AFC این بوده که شرکت‌های هواپیمایی کشورهای مختلف بعد از اتفاقی که برای هواپیمای اوکرائنی افتاد، از سفرکردن به ایران خودداری می‌کنند.کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم نهایی خود را درباره باشگاه‌های ایرانی اعلام خواهد کرد.هر چهار باشگاه ایرانی شهر خودرو، استقلال، پرسپولیس و سپاهان اعلام کرده‌اند که در صورت تأیید تصمیم اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا، در لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا نخواهند کرد.

ورزش

خبر

رکور دشنکی دوباره فرانزه فصیحی در صربستان

● بانوی دونده ایران در دوی ۶۰ متر رکورد دشنکی کرد که در صورت ثبت در فدراسیون جهانی، ورودی مسابقات جهانی را کسب می‌کند. به گزارش ایسنا، فرانزه فصیحی که در صربستان حضور دارد، شنبه‌شب در مسابقات دوومیدانی داخل سالن آزاد این کشور به میزبانی بلگراد در دوی ۶۰ متر رکورد ۷ ثانیه و ۲۹ صدم ثانیه را ثبت کرد. فصیحی رکورد قبلی خود را که ۷ ثانیه و ۳۲ صدم ثانیه بود شکست. در صورت ثبت این رکورد در فدراسیون جهانی دوومیدانی، او می‌تواند ورودی مسابقات داخل سالن جهان را که در ماه‌های آینده برگزار می‌شود کسب کند. ورودی مسابقات جهانی دوومیدانی داخل سالن ۷ ثانیه و ۳۰ صدم ثانیه است که فصیحی یک‌صدم ثانیه بهتر دوید. این بانوی دونده پیش از این نیز در رقابت‌های آزاد صربستان، زمان ۷ ثانیه و ۳۲ صدم ثانیه را به ثبت رسانده بود که درواقع رکورد خود در ایران را (۷ ثانیه و ۳۵ صدم ثانیه) جابه‌جا کرده بود. فرانزه فصیحی امسال با ۵.۶۵ امتیاز عنوان برترین ورزشکار لیگ برتر دوومیدانی را از آن خود کرده و آنان‌ماه به باشگاه پارتیزان بلگراد پیوست. این دونده ایرانی در سال ۹۶ در دوی ۶۰ متر مسابقات قهرمانی داخل سالن آسیا به مدال برنز دست یافت و در مسابقات دوومیدانی غرب آسیا در امارات در سال ۹۱، در دوی ۱۰۰ متر موفق به کسب مدال نقره شد.

سالتوی تماشایی محمدیان ارت پدری بود

● **ورزش سه:** اجرای یک سالتوی تماشایی از سوی محمدحسین محمدیان در تورنمنت ایتالیا و در مبارزه با کشتی‌گیر قراقستانی به‌عنوان یکی از فنون برتر این مسابقات انتخاب شد و بارها، روی خروجی رسانه‌های مختلف قرار گرفت. این سالتوی دبدنی محمدحسین، همه را به یاد پدر این کشتی‌گیر انداخت. عسکری محمدیان، نائب‌قهرمان دو دوره المپیک که مشقوش اصلی پسرش برای حضور روی تشک بوده و در زمان چهار سال محرومیت پسرش از نگهداری کرده، با کشتی‌فرنگی کار خود را در کشتی آغاز کرد. محمدیان که بعد از چندسال به سمت کشتی آزاد کشانده شد و دوبار به فینال المپیک هم رسید، گویا به پسرش خیلی خوب فنون فرنگی را آموخته، چون خودش هم در دوران قهرمانی خیلی خوب فنون بالا را که مختص به کشتی فرنگی است اجرا می‌کرد. بیش از همه، چیزی که باعث شد اجرای سالتو از پشت محمدحسین محمدیان روی کشتی‌گیر قزاقستان در ایتالیا مورد توجه قرار بگیرد، وزن این کشتی‌گیر بود. بیشتر اجرای این فنون در اوزان سبک صورت می‌گیرد، اما محمدیان با ۹۷ کیلوگرم وزن، رقیب خود را از جا بلند کرد و به شکل دبدنی سالتو را اجرا کرد تا ۴ امتیاز از داوران بگیرد.

مسیر دشوار هندبال ایران برای صعود به جام جهانی

● تیم ملی هندبال ایران رقبای خود را در مرحله دوم مسابقات قهرمانی آسیا شناخت. تیم ملی هندبال کشورمان که یکی از ۱۳ تیم حاضر در رقابت‌های قهرمانی آسیا به میزبانی کویت است، در دور اول گروهی این مسابقات با پیروزی پرگل برابر نیوزیلند و شکست نزدیک مقابل بحرین توانست به‌عنوان تیم دوم صعود کند و به جمع ۸ تیم برتر مسابقات برسد. شاگردان حبیبی بعد از مشخص‌شدن تیم‌های صعودکننده، رقبای خود را در مرحله دوم گروهی شناختند. بر این اساس ایران با تیم‌های کویت، کره‌جنوبی و قطر در مرحله دوم در یک گروه قرار گرفته و در گروه دیگر تیم‌های بحرین، ژاپن، امارات و عربستان قرار دارند. از این‌س مرحله دو تیم برتر هر گروه به نیمه‌نهایی می‌رسند و سهمیه حضور در جام جهانی را هم کسب خواهند کرد. ایران که در دوره قبلی حضور در جام جهانی را از دست داده بود، در این دوره با یک سرمربی داخلی می‌خواهد هرطور شده این سهمیه را کسب کند، اما بدون شک کار ملی‌پوشان هندبال در هر سه مسابقه با تیم‌های کویت، کره جنوبی و قطر دشوار خواهد بود.برنامه کامل مسابقات در مرحله دوم به شرح زیر است:
بازی برای کسب جایگاه ۱۳ تا ۱۳/۱ دوشنبه، ۳۰ دی چین - عراق/ هنگ‌کنگ - نیوزیلند
بازی‌های مرحله گروهی دوم /دوشنبه، ۳۰ دی بحرین - امارات متحده عربی/ عربستان - ژاپن
کره‌جنوبی - قطر/ ایران - کویت

برانکور سما سرمربی عمان شد

● فدراسیون فوتبال عمان برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس را به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی این کشور انتخاب کرد. فدراسیون فوتبال عمان بعد از گفت‌وگوهایی که با برانکو ایوانکوویچ داشت، با این مربی به توافق نهایی رسید. فدراسیون فوتبال عمان با این مربی کروات قرارداد امضا کرد تا او رسماً هدایت تیم ملی فوتبال عمان را بر عهده بگیرد.